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CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

DISTRIBUICAO DE PROPOSICAO

O Presidente da Camara Municipal de Buritis, no uso da atribuicao que
lhe confere a Resolugdo 094 de 22 de dezembro de 1998, DISTRIBUI, na

forma de avulso, a COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTICA E
REDACAO a Proposicdo abaixo identificada a que se refere este

DESPACHO, para exame e parecer nos termos e prazos regimentais.

Gabinete do Presidente, 03 / 09 /2009
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'/L | /reéfdente da Cémara

COMISSAO DE LEGISLAGAO, JUSTICA E REDACAO

PROPOSICAO: Projeto de Lei n° 029/2009 — Que autoriza o

municipio a receber drea de terreno urbano e da outras providéncias —
De autoria do Executivo Municipal.

Presidente da Comissio

i itis- - CEP 38.660-000
R dim, 30 - Centro - Buritis-MG
CulfI‘I]’_?:YZO.637.732/0001—02 - Telefone: PABX (38) 3662-1527 6
Site: www.cmburitis.mg.gov.br - E-mail: camara@cmburitis.mg.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS

ESTADO DE MINAS GERAIS
DESPACHO
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COMISSAO DE LEGISLACAO, JUSTICA E REDACAO.

- PROPOSICAO: Projeto de Lei n® 029/2009 — Que autoriza o

municipio a receber area de terreno urbano e da outras providéncias —
De autoria do Executivo Municipal.

O Presidente da Comissao acima identificada, no uso da
atribuicdo que Ihe confere o art. 123, V, VI, da Resolucdo 094, de 22
de = dezembro  de 1998. DESIGNA, o Senhor Vereador
O S A A = ¥ A Y R relator
da proposicao epigrafada, distribuindo-a, na forma de avulso, para
€xame e parecer nos termos e prazos regimentais.

Sala das Sessdes, £....../.£..2../2009

ator Designado
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CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS

ESTADO DE MINAS GERAIS
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PARECER N° (140 /2009

PROPOSICAO: PROJETO DE LEI N° 029/2009
COMISSOES: LEGISLACAO, JUSTICA I REDACAO
ASSUNTO: AUTORIZA O MUNICIPIO A RECEBER AREA DE TERRENO URBANO E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
AUTOR: EXCUTIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS

RELATOR: RUFINO CLOVIS FOLADOR Estado de Liinas Gerais
Protecolado sob o l'_:}\)C) _ no livro préprio, §
sgb a foina de n® 33, " em_ QO de
eulbvalilode 200N as_ 1) 00 hs.

YOTO DO RELATOR 0 . )
j( YO XA "’"‘\;‘\uf:)’f A

RELATORIO

Chega para analise o Projeto de Lei ri° 029/2009 de autoria do Executivo Municipal, que
autoriza o municipio a receber drea de terreno urbano e da outras providéncias.

Em 03/09/2009 foi distribuida a proposi¢do, para esta comissio e na data de 09/09/09
deu-se a nomeacdo do relator.

O presente Projeto de Lei consta de 04(quatro) artigos.
E o relatério.

FUNDAMENTACAQ

O projeto vem a andlise da respectiva comissdo para atender o comando inserto no art.
105, 1, “a” do Regimento Interno da Camara Municipal.

Trata o Projeto de Lei para receber doacdo parcial de drea de terreno urbano realizada
pelo Bandeirantes Esporte Clube.

A Lei Organica Municipal, no seu art.14. inciso XXIV, dispde que compete
privativamente ao Municipio aceitar doagdes e legados.

CONCLUSAO

Isto posto, sou favordvel ao Projeto de Lei n® 029/2009 de autoria do Executivo
Municipal, por ser conter juridicidade, legalidade e constitucionalidade.

Sala das Comissdes. 09 de sete,nbro de 2009.

JFINO CLOVIS FOLADOR
Vereador/Relator
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CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

DISTRIBUICAO DE PROPOSICAO

O Presidente da Camara Municipal de Buritis, no uso da atribuigao que
lhe confere a Resolugdo 094 de 22 de dezembro~de 1998, DISTRIBUI, na
forma de avulso, a COMISSAO DE EDUCACAO a Proposicao abaixo
identificada a que se refere este DESPACHO, para exame e parecer nos
termos e prazos regimentais.
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Presidente da Camara
COMISSAO DE EDUCACAO

PROPOSICAO: Projeto de Lei n® 029/2009 — Oue autoriza o

municipio a receber drea de terreno urbano e da outras providéncias —
De autoria do Executivo Municipal.

Ciente em: ..0\4.../..00. 0. L0
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CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO

COMISSAO DE EDUCACAO.

PROPOSICAO: Projeto de Lei n® 029/2009 — Que autoriza o

municipio a receber area de terreno urbano e da outras providéncias —
De autoria do Executivo Municipal.

O Presidente da Comissdo acima identificada, no uso da
atribuicdo que |he confere o art. 123, V, VI, da Resolugao 094, de 22
de, dezembro de 1998 DESIGNA, o Senhor Vereador
LBz, £ e, M relator
da proposicao epigrafada, dlstrlbuindo-a, na forma de avulso, para

€Xame € parecer nos termos e prazos regimentais.

Sala das Sess@es, ...\4../...1.../2009
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) "I Presidente da Comissao

CIENTE EM: ..01./.09. /2009

Relator Designado
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CAMARA MUNICIPAL DE BURITIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

PARECER N°()()(s /2009

PROPOSICAO: PROJETO DE LEI N° 029/2009

COMISSOES: EDUCACAO

ASSUNTO: AUTORIZA O MUNICIPIO A RECEBER AREA DE TERRENO URBANO E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

MUNICIPAL DE BURITIS
AUTOR: EXCUTIVO MUNICIPAL CAMAR:;,:G,Z, "!;‘_.._n:_ Gerais
RELATOR: ELIAS FONSECA DE MELO T
e, AT S TN e
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RELATORIQ

Chega para anilise o Projeto de Lei n° 029/2009 de autoria do Executivo Municipal, que
autoriza o municipio a receber drea de terreno urbano e da outras providéncias.

Em 03/09/2009 foi distribuida a proposi¢do, para esta comissio e na data de 09/09/09
deu-se a nomeacio do relator.

O presente Projeto de Lei consta de 04(quatro) artigos.

E o relatorio.

FUNDAMENTACAQ

O projeto vem a analise da respectiva comissdo para atender o comando inserto no art.
105, 1V, “a” do Regimento Interno da Camara Municipal.
Trata o Projeto de Lei para receber doagdo parcial de area de terreno urbano realizada
pelo Bandeirantes Esporte Clube.
A Lei Organica Municipal, no seu art.14, inciso XXIV, dispde que compete
privativamente ao Municipio aceitar doagdes e legados.
Cabe a Comissdo de Educagio apreciar o referido projeto, vez que, o Departamento de
Esportes Municipal esta vinculado a Secretaria Municipal de Educagio.
CONCLUSAQ

Isto posto, sou favoravel ao Projeto de Lei n° 029/2009 de autoria do Executivo

Municipal, por ser conter juridicidade. legalidade e constitucionalidade, e matéria atinente
educacdo.

Sala das Comissdes, 09 de setembro de 2009.

ELIAS FONSEC)@DE MELO
Vereador/Relator
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